Le petit scean ci-dessus est attaché & une quittance de mille francs
de pension, datée du 28 janvier 1401, que nous publions parce que,
avee les documents dont nous la ferons suivre, elle éclaireira les
incertitndes de la notice du Gallia christiana, t. 1, p. 998.

« Nous Jehan, par la permission divine arcevesque d’Aux eb eonseiller

du Roi nostre sire, confessons avoir eu et receu de Alexandre le Bour-

sier, recevenr general des aides, ordonnées pour la guerre, la some de

mil francs sur ce qui nous peut estre dem & cause de mil francs de

pension que le Roy nostre dit seigneur, par ses lettres données le

xxvi® jour de septembre Cce IS XIX, nous a ordonné pre.ndre et
avoir par chascun an des deniers desdites aides, & cause dudit joﬂi(:c
de conseiller, anquel ledit seigneur, par ses autres letbres donnees le
vi® jour d’aoust precedent, nous avait ja retenu. De laguelle son?c de

mil francs nous nous tenons pour content et bien paié et en qmbons.

le Roy nostre sire, ledit receveur general et tous autres a qui

quitbance en apartient. Tesmoing nostre scel mis it..(.:es presentes le

Xxvin® jor de janvier Pan mil guatre eens et un. J., ARCEVESQUE

D’Aux. » (Bibl. nat., Titres scellds, reg. 6, piece 263.) :

Jean d’Armagnac fut créé archevéque de Rouen en 1401, ejt 1.namtcnu
en ln possession du diocese d’Auch, avee le titre d’admllmstl:atcm'.
Cebte date est fixée par une phrase du procés-verbal de 1,810(15-1011 de
Bérenger de Guilhot, piéce dont nous nous servirons tout a I'heure,
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Le testament de Jean, archevéque de Rouen, administrateur de I'église

d'Anch, fait & Perpignan, le 22 aofit 1408, est dans la collection Doat,

volume 45, f. 368.
Voiei ce document :
@ In nomine sancte eb individuse Trinitatis, Patris, et Tilii et
Spiritus sancti amen. Universis et singulis tam preesentibus quam
futuris, constet et apparveat evidenter quod anno a Nativitate
einsdem Domini millesimo ¢uadringentesimo octavo, indictione
prima, die vero vicesima secunda mensis Augusti, in prasentia
reverendi in Christo patris ac domini domini Johannis, miseratione
divina episcopi Mimatensis, meigue mnotarii publici, ac testinm
infraseriptorum, constitutus personaliter reverendissimus in Christo
pater et dominus dominug Johannes, miseratione divina archiepis-
copus Rothomagensis, administrator ecclesize Auxitanensis, sanus
mente licet gravissime infirmus corpore, volens summ ultimum
condere testamentum, commendavit ¢t commendab in primis animam
suam Albigsimo Creatori, et eing Virgini matri glorviosse et toti curise
celestium supernorum. Kt casu quo ipsum ab hac luce migrare
contingeret, elegit et eligit sepulturam suam in ecclesia Auxitanensi,
ubi corpus sunm portari voluit et valt, dum sua anima de eius corpore
egressa fuerit. Deinde in ommibus bonis suis mobilibus et immo-
bilibus, presentibug et futurig, quaecnmque, quantacumque et ubi-
cumque sint, vel fuerint, et in quibuscumque rebus existant, magnifi-
cum et potentem virum dominum Johannem de Armaniaco, vice-
comitem Leomanise, filium illustrissimi principis domini Bernardi,
Dei gratia comitis Armaniaci, heeredem suum universalem gratis
et sponte feeit, ingbituit et ore suo proprio nominavit, facit, ingtituit,
et nominavit. Et ad faciendum exequias suas et exequendum hoe
preesens suum testamentum, ac omnia alia necessaria peragendum,
reverendissimos in Christo patres et dominos dominum Anthonium,
sacro sanctee Romanme ecclesie cardinalem, de Chalant vulgariter
nuneupatum, neenon dominum Johannem, episcopum Mimatensem
supra nominatum, et quemlibet eorum executores fecit, constituit,
cum plena potestate preemissa exequendi. Quee omnia praedicta, ego
nobarius infrascriptus, qui ad hoe fueram vocatus, scripsi, et in pre-
sentem formam redegi. Acta fuernnt haee in villa Perpiniani, Elnensis
diocesis, in domo heredum quondam domini Berengari de Petra-
pertusa militis, quam tunc preefatus reverendus dominus Johannes
testabor inhabitabat, videlicet in camera principaliori ipsius domus
anle contigna. Testes fuerunt precsentes in preemissis et ad hoe
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expresse vocati et congregati, videlicet, dictus dominus Johannes,